NEWS RELEASE

2019年10月23日

報道各位

******************************************************************************

金沢、厚木、青森、松本営業所建設のお知らせ

******************************************************************************

 株式会社日本アクア（社長：中村 文隆）は、断熱工事体制の強化と従業員が働き易い職場環境を作ることを

目的に、2019年10月より、金沢、厚木、青森、松本営業所の建設を順次開始しますのでお知らせいたします。

現在、当社では、施工の効率化、将来的な人手不足への対応を図るため、営業拠点の整備を進めております。

 営業所環境・労働環境の改善

（１）生産性の向上

   ・建設する４営業所には原料倉庫が設置されます。原料の荷受・保管ができることで、原料の配送

回数を減らし、輸送費用の削減を図ります。

   ・松本営業所には、リフレッシュできる食堂（キッチン付）を設置します。

（２）従業員満足度のアップ

   ・働く環境が整っていることで従業員の満足度もアップし、従業員の定着率向上を図ります。

   ・新卒、中途工務社員の採用では、将来性があり成長企業に入りたいというニーズを満たします。

（３）業務環境の充実

   ・建設する４営業所のうち、松本営業所には従業員用の簡易宿泊ルーム、シャワールームを設置

します。また、全４営業所に従業員がコミュニケーションをとるためのミーティングルーム

を設置します。

（４）身体的快適性

   ・事務所棟には、安定した断熱性・気密性を誇るアクアフォームを施工し、天井にはアクアブロー

    を施工します。これにより、事務所棟内は、室温が安定し、快適な労働環境が実現できます。

 取得資産の内容

（１）新金沢営業所の概要

      完成予想図

 株式会社日本アクア

  （コード1429：東証第1部）

 経営企画部長 北林 敬晃

 （TEL 03-5463-1112）

             NEWS RELEASE

名称 日本アクア金沢営業所

所在地 石川県金沢市

取得価額 199,000,000円

建築面積 338.76 m2 （うち、事務所棟 266㎡、危険物倉庫72㎡）

土地面積 908.90 m2

建設計画 着工：2019年10月 完成予定：2020年3月予定

品目 硬質ウレタン断熱施工及び原料の保管

（２） 新厚木営業所の概要

   完成予想図

名称 日本アクア厚木営業所

所在地 神奈川県厚木市

取得価額 398,000,000円

建築面積 651.32 m2 （うち、事務所棟 433.52㎡、危険物倉庫217.8㎡）

土地面積 1,285.0 m2

建設計画 着工：2019年12月 完成予定：2020年4月予定

品目 硬質ウレタン断熱施工及び原料の保管

（３） 新青森営業所の概要

名称 日本アクア青森営業所 （完成予想図は準備中）

所在地 青森県青森市

取得価額 156,190,000円

建築面積  272.80m2 （うち、事務所棟 184.80㎡、危険物倉庫88㎡）

土地面積  1,198.9m2

建設計画 着工：2019年12月 完成予定：2020年3月予定

品目 硬質ウレタン断熱施工及び原料の保管

             NEWS RELEASE

（４） 新松本営業所の概要

名称 日本アクア松本営業所 （完成予想図は準備中）

所在地 長野県松本市

取得価額 241,550,000円

建築面積  475.92m2 （うち、事務所棟 403.92㎡、危険物倉庫72㎡）

土地面積  1,228,80m2

建設計画 着工：2020年1月 完成予定：2020年4月予定

品目 硬質ウレタン断熱施工及び原料の保管

以上